
Cel operacyjny 3.1 
Wzmocnienie promocji lokalnej przedsiębiorczości i oferty inwestycyjnej. 

Działanie 3.1.1 
Stworzenie kompleksowego systemu informacji gospodarczej o powiecie. 

Tworzenie systemu informacji gospodarczej powinno w pierwszej kolejności zostać oparte na 

opracowaniu i wdrożeniu baz danych m.in. terenów aktywizacji gospodarczej wyznaczonych planami 

i studiami zagospodarowania przestrzennego oraz przedsiębiorstw z terenu powiatu. Bazy będą służyły 

głównie sektorowi gospodarczemu, w tym szczególnie potencjalnym inwestorom. Dotychczas 

utrzymywane przez gminy bazy danych gospodarczych nie stanowią spójnej całości dla terenu 

powiatu. Zatem działanie będzie polegać m.in. na zsynchronizowaniu informacji opracowywanych 

przez gminy, a w dalszej kolejności rozszerzeniu o dodatkowe analizy potencjału gospodarczego 

powiatu. 

System powinien zostać opracowany i wdrożony w oparciu o nowoczesne technologie informatyczne. 

Agregowane dane powinny być pozyskiwane systematycznie i w oparciu o opracowane procedury. 

W związku z tym należy wypracować modelową formę wymiany informacji pomiędzy urzędem 

powiatowym i urzędami gmin w zakresie prowadzenia bazy informacji. 

Działanie 3.1.2 
Pomoc dla MSP w nawiązywaniu zagranicznych kontaktów gospodarczych 
(w ramach współpracy partnerskiej). 

Przedsiębiorcy w badaniach przeprowadzonych w 2005 r. dla potrzeb rozwoju promocji 

przedsiębiorczości powiatu poznańskiego wyrazili swoje oczekiwania dotyczące wsparcia ze strony 

starostwa w zakresie nawiązywania współpracy firm miejscowych z zagranicznymi przedsiębiorcami. 

Przede wszystkim pomoc ta powinna zostać oparta o promocję gospodarczą za granicą m.in. 

w ramach organizowanych przez powiat poznański misji gospodarczych, a także umieszczenie 

w portalu gospodarczym powiatu informacji o firmach z jego terenu i wydawanie katalogów firm dla 

potencjalnych zagranicznych kontrahentów. 

W ramach działania przewiduje się także wsparcie przedsiębiorców w zakresie nawiązywania 

kontaktów zagranicznych, prowadzenie wspólnie z partnerskimi samorządami i przy współpracy 

z przedsiębiorcami projektów związanych ze wsparciem przedsiębiorczości, w tym m.in. konferencji 

i szkoleń dotyczących regulacji prawnych w krajach UE, działania na obcych rynkach. 
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Działanie 3.1.3 
Rozpowszechnienie informacji o ofercie przedsiębiorstw działających na terenie powiatu 
oraz o ofercie terenów inwestycyjnych gmin. 

W ramach działania przewiduje się utrzymanie, rozwinięcie i wprowadzenie nowych form 

rozpowszechniania informacji gospodarczych. Jednym z ważniejszych narzędzi rozpowszechniania 

informacji z tego zakresu z pewnością będzie Internet. Szczegóły dotyczące zbudowania 

gospodarczego forum internetowego dla powiatu poznańskiego zostały opisane w osobnym działaniu. 

Ważne jest jednak uszczegółowienie zakresu informacji, których adresatami będą przedsiębiorcy. 

Badania opinii przedsiębiorców wykazały, że są oni zainteresowani informacjami o firmach z terenu 

powiatu, funduszach unijnych, informacjami prawnymi oraz informacjami o przetargach. Część 

informacji będzie opracowywana w ramach zintegrowanych baz danych terenów inwestycyjnych i firm 

z terenu powiatu. Dla pozyskiwania informacji, które będą rozpowszechnianie wśród przedsiębiorców, 

r prowadzona jest współpraca z ośrodkami wsparcia przedsiębiorczości, instytucjami finansującymi 
(RIF), ośrodkami doradztwa gospodarczego, itp. W szczególności współpraca dotyczyć będzie 

wymiany informacji na temat dostępnych programów pomocowych dla MSP, zasad ich 

programowania, procedur, terminów składania wniosków o dofinansowanie, ale także szkoleń 

i konferencji, które są adresowane dla przedsiębiorców. Informacje te można uzyskać na dwóch 

portalach internetowych powiatu poznańskiego: www.powiat.poznan.pl oraz www.pfpp.com.pl. 

Jedną z ważniejszych pozycji informacyjnych jest oferta terenów inwestycyjnych gmin. Przedsiębiorcy 

oczekują także łatwego dostępu do informacji o przetargach prowadzonych w poszczególnych 

gminach, stanie branż w każdej gminie i możliwościach tam inwestowania. Poprzez stronę internetową 

powiatu przedsiębiorcy zyskują łatwy dostęp do informacji o przetargach prowadzonych 

w poszczególnych gminach. 

Świetną okazją dotarcia do przedsiębiorców i inwestorów są targi. Dlatego też, powiat poznański 

będzie uczestniczył w największych tego typu imprezach w Europie (np. w Cannes i Monachium). 

Jeżeli chodzi o działania na terenie kraju planowany jest rozwój działań związanych z Aglomeracją 

Poznańską, w którym obok powiatu zaprezentują się również poszczególne gminy oraz miasto Poznań 

a także organizacja Forum Gospodarczego Aglomeracji Poznańskiej. 
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Cel operacyjny 3.2 

Rozwój doradztwa dla przedsiębiorców w ramach istniejących tworzonych gminnych 

centrów informacji oraz Ośrodka Wspierania Przedsiębiorczości. 

Działanie 3.2.1 
Tworzenie i rozwój w strukturach powiatu, gmin i innych organizacji okołobiznesowych 
instytucjonalnego wsparcia doradczego dla przedsiębiorców. 

W ramach Wydziału Promocji Starostwa Powiatowego w Poznaniu działa nowopowstałe Centrum 

Promocji Biznesu, do którego zadań należy m.in. integracja lokalnego środowiska biznesowego oraz 

promocja przedsiębiorczości i terenów inwestycyjnych podpoznańskich gmin. Jak wynika z badań 

przeprowadzonych wśród przedsiębiorców, dużym zainteresowaniem może się cieszyć także 

doradztwo prawne i finansowe. Przedsiębiorcy w badaniach stwierdzili również, że nie składają 

wniosków o dofinansowanie z funduszy unijnych, ponieważ m.in. brakuje im informacji dotyczących 

r- zasad ubiegania się o dofinansowanie oraz uważają je za zbyt skomplikowane. Rozwinięcie doradztwa 

z tego zakresu powinno przyczynić się do wzrostu zainteresowania przedsiębiorców ubieganiem się o 

środki pomocowe na rozwój. W rzeczywistości jednak doradztwem z tego zakresu powinny zajmować 

się instytucje typu punkty konsultacyjne i doradcze oraz inne wyspecjalizowane organizacje 

okołobiznesowe np. Poznański Ośrodek Wspierania Przedsiębiorczości, Wielkopolski Fundusz Poręczeń 

Kredytowych, Wielkopolska Izba Przemysłowo-Handlowa. 

Działanie 3.2.2 

Stworzenie gospodarczego forum internetowego oraz wdrożenie newslettera dla 
przedsiębiorców. 

W ramach forum będą rozpowszechniane wszystkie informacje dla przedsiębiorców. Posłuży ono 

między innymi do prezentacji baz danych firm z terenu powiatu, ofert inwestycyjnych gmin powiatu 

poznańskiego, funduszy unijnych, aktów prawnych istotnych dla prowadzenia działalności 

gospodarczej, szkoleń i konferencji adresowanych do przedsiębiorców. Stałą rubryką powinna być 

informacja o terenach aktywizacji gospodarczej. W dużej mierze informacje te znaleźć można na 

Portalu Firm Powiatu Poznańskiego www.pfpp.com.pl. 

Część informacji zamieszczanych w serwisie będzie także wysyłana do zainteresowanych 

przedsiębiorców drogą internetową na wskazane przez przedsiębiorców adresy e-mailowe. Newsletter 

dla przedsiębiorców będzie zawierał m.in. informacje z zakresu aktualnych terminów składania 

wniosków do programów pomocowych, porad prawnych, szkoleń i konferencji dla przedsiębiorców, 

itp. 
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Cel operacyjny 4.1 
Poprawa jakości obsługi mieszkańców w urzędzie poprzez wdrożenie nowoczesnych 
technologii teleinformatycznych. 

Działanie 4.1.1 
Informatyzacja Starostwa - wdrożenie usług szybkiego dostępu do informacji 
ułatwienie załatwiania spraw. 

W ramach działania dokonano już zakupów niezbędnego sprzętu do wdrożenia projektu informatyzacj i 

Starostwa Powiatowego. Kolejne działania będą dotyczyć wdrożenia systemu zarządzania jakością, 

polityki bezpieczeństwa urzędu, systemu elektronicznego obiegu dokumentów oraz centralnego 

systemu elektronicznego archiwum. 

Szeroko zakrojone działania związane z informatyzacją urzędu i wdrożeniem usług szybkiego dostępu 

do informacji będą zmierzać także do powołania call center, które poprzez wykorzystanie zapowiedzi 

telefonicznej pozwoli klientowi urzędu pozyskać szybką informację, gdzie zrealizować sprawy w 

urzędzie, jakie złożyć dokumenty i w jakim terminie będą one rozpatrywane. Planuje się również 

instalację infokiosków (infomatów) jako uzupełnienia systemu elektronicznego obiegu dokumentów, 

systemu zarządzania jakością, jak i rozwinięcie usługi biura informacji. 

W ramach zadań związanych z informatyzacją należy także przewidzieć w perspektywie realizacji 

strategii opracowanie koncepcji technologicznej połączenia internetowego wszystkich jednostek 

organizacyjnych powiatu poznańskiego. 

W związku z powyższym planuje się realizację projektów pn. ,,Stworzenie archiwum elektronicznego 

dla Starostwa Powiatowego" oraz „Rozwój Społeczeństwa Informacyjnego w powiecie poznańskim 

poprzez unowocześnienie usług publicznych on-line - wdrożenie systemu e-urząd". 

Realizacja w/w przedsięwzięć będzie uzależniona od pozyskania środków finansowych 

z Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego oraz w przypadku w/w drugiego projektu 

nawiązania współpracy z gminami powiatu poznańskiego w zakresie możliwości lokalizacyjnych 

przyszłych info kiosków. 

W listopadzie 2008 roku Starostwo Powiatowe w Poznaniu podpisało umowę o dofinansowanie 

projektu p.n. ,,Informatyzacja Starostwa Powiatowego w Poznaniu oraz rozwój usług publicznych on

line" w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego z Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego. 
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Cel operacyjny 5.1 
Podwyższenie standardów nauczania - poprawa infrastruktury edukacyjnej. 

Działanie 5.1.1 
Budowa, remonty 
przyszkolnych. 

modernizacje budynków oświatowych sportowych obiektów 

Wśród priorytetowych zadań, które zostaną podjęte w ramach działania znajdują się m. in.: 

- modernizacja pomieszczeń szkoły i internatu Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Owińskach -

opracowanie, w uzgodnieniu z konserwatorem zabytków, projektów aranżacji wnętrz 

uwzględniających zabytkowy charakter budynku i pełnioną obecnie funkcję, renowacja elewacji 

obiektu, modernizacja dachów oraz odwodnienia 

- rewitalizacja i unowocześnienie otwartej bazy sportowej przy LO w Puszczykowie (m.in. budowa 

boisk w ramach programu „Orlik 2012") 

- opracowanie dokumentacji technicznej na rzecz rozbudowy szkoły w Murowanej Goślinie oraz 

rozbudowa szkoły 

przegląd placówek: stan boisk zewnętrznych wyposażenia sportowego, chodników zieleni na 

terenach posesji, 

- określenie potrzeb i planu remontów i inwestycji, realizacja zadań - unowocześnienie bazy 

sportowej w placówkach zarządzanych przez powiat ze środków zewnętrznych (realizacja 

projektu: ,,Promocja zdrowia poprzez sport - zespół przyszkolnych otwartych boisk 

wielofunkcyjnych w powiecie poznańskim", 

- modernizacja internatu przy Liceum Ogólnokształcącym w Puszczykowie wraz 

z przystosowaniem dla niepełnosprawnych, 

- kompleksowa modernizacja internatu w Mosinie pod potrzeby uczniów Zespołu Szkół w Mosinie 

oraz osób z niepełnosprawnością intelektualną ze Specjalnego Ośrodka Szkolno -

Wychowawczego w Mosinie, 

- budowa barokowego Parku Orientacji Przestrzennej (Ogrodu Zmysłów) przy Specjalnym Ośrodku 

Szkolno - Wychowawczym dla Dzieci Niewidomych w Owińskach. Planuje się złożenie wniosku w 

ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013 (działanie 5.4), 

utworzenie stałej ekspozycji wystawienniczej „muzeum" mi in. map tyflologicznych i innych 

zabytkowych eksponatów w SOSW w Owińskach. W 2008 roku projekt p.n. ,,Renowacja i 

konserwacja zbiorów tyflologicznych w SOSW dla dzieci niewidomych w Owińskach celem 

utworzenia stałej ekspozycji wystawienniczej" uzyskał wstępne dofinansowanie z WRPO. 

W ramach przedmiotowego działania planuje się realizację projektu pn.: ,,Promocja zdrowia poprzez 

sport - zespół przyszkolnych otwartych boisk wielofunkcyjnych w powiecie poznańskim". Przedmiotem 

projektu dofinansowywanego z Norweskiego Mechanizmu Finansowego i Mechanizmu Finansowego 
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Europejskiego Obszaru Gospodarczego jest budowa przyszkolnych otwartych boisk wielofunkcyjnych, 

placów zabaw i realizacja programów profilaktyki zdrowotnej wśród dzieci i młodzieży. 

Zakres przedsięwzięcia w części inwestycyjnej obejmuje budowę: 

• boiska wielofunkcyjnego do koszykówki przy Zespole Szkół im. Jadwigi i Stanisław Zamojskich 

w Rokietnicy oraz boisk do siatkówki w filach ZS w Rokietnicy: w Murowanej Goślinie i w Poznaniu, 

• dwóch boisk wielofunkcyjnych do piłki ręcznej, koszykówki i siatkówki, przy Zespole Szkół im. A. 

Wodziczki w Mosinie oraz bieżnia, 

• boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Szkół w Bolechowie, 

• boiska wielofunkcyjnego przy Specjalnym Ośrodku Szkolno -Wychowawczym w Mosinie oraz placu 

zabaw w fi lii Ośrodka w Puszczykowie, 

• boiska wielofunkcyjnego w Domu Dziecka w Kórniku, 

r • boiska wielofunkcyjnego w Ośrodku Wspomagania Rodziny w Kobylnicy. 

Na nowych boiskach przeprowadzane będą nieodpłatne zaJęcIa sportowo-rekreacyjne dla dzieci 

w wieku szkolnym z terenu powiatu poznańskiego. Odbywać się będą one w trzech panelach: 

tygodniowym, weekendowym i wakacyjnym i obejmą dyscypliny sportu, takie jak:. koszykówka, 

siatkówka, unihokej, gry i zabawy ruchowe, aerobik, badminton. Projekt został pozytywnie oceniony 

przez Biuro Mechanizmów Finansowych w Brukseli oznacza to, że projekt otrzyma dofinansowanie na 

poziomie 80%-85% kosztów tj. około 1 455 OOO EURO. Całkowity koszt inwestycji wynosi 1 710 785 

EURO. 

Działanie 5.1.2 
Systematyczne unowocześnianie, wymiana sprzętu, pomocy naukowych, wyposażenie 
szkół. 

W ramach działania należy opracować plan zakupu sprzętu i pomocy naukowych w szkołach. Zakupy 

będą dokonywane corocznie, zgodnie z wytyczonymi w planie priorytetami. Należy dążyć do tego, aby 

szkoły w czasie realizacji Strategii Rozwoju Powiatu zostały wyposażone w nowoczesny sprzęt 

dydaktyczny dostosowany do potrzeb współczesnej edukacji. 

W ramach działania realizowane będzie także doposażenie szkół, w których prowadzone jest 

kształcenie osób niepełnosprawnych, w środki dydaktyczne, pomoce naukowe, sprzęt dydaktyczny i 

rehabilitacyjny potrzebny w nauce tej grupy uczniów. 

W związku z powyższym złożono wniosek o dofinansowanie dotyczący wyposażenie szkół w sprzęt 

dydaktyczny pn.: ,,Między edukacją a zatrudnieniem - pracownia autotroniczno- mechaniczna w ZS nr 

1 w Swarzędzu" do Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 2007-2013. Pomimo 

zajęcia wysokiego miejsca na liście rankingowej, projekt ze względu na graniczone środki finansowe 

nie otrzymał wsparcia. 
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Projekt zgłoszony przez Powiat Poznański w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego p.n. "Renowacja i konserwacja zbiorów tyflologicznych w SOSW dla dzieci niewidomych 

. w Owińskach celem utworzenia stałej ekspozycji wystawienniczej" uzyskał wstępne dofinansowanie. 

Działanie 5.2.1 
Racjonallzacja kierunków kształcenia w szkołach ponadgimnazjalnych. Wprowadzenie do 

• szkół ponadgimnazjalnych kierunków I profili kształcenia zgodnych z potrzebami rynku 

pracy oraz rezygnacja z takich, na które nie występuje zapotrzebowanie rynku pracy. 

Powiatowa Rada Zatrudnienia, będąca organem opiniodawczo-doradczym Starosty Poznańskiego, w 

ramach swoich uprawnień ustawowych, opiniuje wnioski dyrektorów szkół, dotyczące uruchomienia w 

szkołach nowych kierunków kształcenia dla młodzieży. 

W omawianym okresie Rada pozytywnie zaopiniowała uruchomienie czterech nowych kierunków 

kształcenia: 

► w Zespole Szkół im. Adama Wodziczki w Mosinie, w zawodzie technik architektury krajobrazu, 

► w Zespole Szkół im. gen. Dezyderego . Chłapowskiego w Bolechowie, w zawodzie technik 

logistyk, 

► w Zespole Szkół nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich w Swarzędzu, w Technikum 

Uzupełniającym w zawodzie technik mechatronik. •• 

Cel operacyjny 6.1 
Aktywizacja osób szczególnie zagroionych bezrobociem. 

Działanie 6.1.1 

Wdrożenie systemu programów aktywizujących grupy osób szczególnie zagrożonych 
bezrobociem. 

Jak wykazała analiza struktury osób bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy, 

szczególnie zagrożonymi bezrobociem grupami są: kobiety, ludzie młodzi, osoby . z niskim 

wykształceniem (bez kwalifikacji), długotrwale b.ezrobotni. Wśród grup mało aktywnych na rynku 

pracy znajdują się także niepełnosprawni oraz osoby samotnie wychowujące dzieci. Działania 

podejmowane głównie przez PUP będą odnosić się oczywiście równolegle do wszystkich osób 

pozostających w rejestrze Urzędu. 

Realizacja działania będzie odbywać się poprzez prowadzenie poradnictwa i doradztwa zawodowego, 

szkoleń, organizowanie prac interwencyjnych i robót publicznych, a także pośrednictwo pracy, 
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organizowanie staży i przygotowania zawodowego (szczególnie dla młodzieży), udzielanie dotacji na 

rozpoczęcie działalności gospodarczej, refundację kosztów opieki nad dziećmi w trakcie szkolenia lub 

przy podjęciu pracy ze skierowania Powiatowego Urzędu Pracy. 

Pozytywne tendencje na rynku pracy w powiecie poznańskim utrzymywały się przez pierwsze 

trzy kwartały 2008 roku. Nadal zmniejszała się liczba osób bezrobotnych, w styczniu 2008 roku w 

powiecie poznańskim wynosiła ona 4278, w kwietniu spadła do poziomu 2996 osób, aby na koniec 

września wynieść 2071 osób. Dopiero w IV kwartale roku zaczęły pojawiać się negatywne sygnały, 

gdyż w poszczególnych miesiącach liczba zarejestrowanych osób zaczęła wzrastać. W listopadzie w 

powiecie poznańskim było 2116 osób bezrobotnych, a na koniec grudnia już 2330 osób. 

W 2008 roku z terenu powiatu poznańskiego wpłynęło 3358 ofert pracy. Przez pierwsze trzy 

kwartały roku liczba ofert w miesiącu wahała się w okolicach 300. Choć zdarzały się takie miesiące jak 

marzec, czy lipiec kiedy ofert pracy było ponad 400. Jednym z pierwszym objawów spowolnienia 

gospodarczego, jaki można było zaobserwować na lokalnym rynku pracy, było zmniejszenie się ilości 

ofert pracy. Ich ilość zaczęła zmniejszać się już od sierpnia, kiedy było 260 ofert, aby w grudniu spaść 

do poziomu 71 ofert pracy z terenu powiatu poznańskiego. Lokalni przedsiębiorcy obserwując 

zmagania zachodnich firm z pojawiającym się kryzysem, zaczęli od połowy roku ograniczać 

zatrudnienie. 

W 2008 roku zarejestrowano ogółem 22 201 osób bezrobotnych, w tym 6 490 

z powiatu poznańskiego. Jednocześnie w tym samym czasie wyłączono z ewidencji ogółem 27 893 

osoby - 8 492 z powiatu poznańskiego. 

W grudniu 2008 roku liczba zarejestrowanych ogółem w Poznaniu i powiecie poznańskim wyniosła 

7 942 osób, co daje spadek ogólnej liczby bezrobotnych o 5 692 w stosunku do grudnia 2007 roku 

(stan na koniec 2007 roku 13 634 zarejestrowanych). Spadek liczby bezrobotnych spowodował 

obniżenie stopy procentowej bezrobocia w powiecie z 4,3 % na koniec grudnia 2007 roku do 1,8 O/o 

na koniec grudnia 2008 roku. 
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Tabela1. Struktura bezrobocia w latach 2007-2008 w powiecie poznańskim 
iii '"'· ~~~~:\).:tt, ::_~rl{ •. • ~ T. • •
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31.12.2007 31.12.2008 31.12.2007 31.12.2008 

Liczba bezrobotnych 4332 2330 13634 7942 

w tym % osób posiadających 17,2 26,3 15,2 21,5 
prawo do zasiłku 

Stopa bezrobocia 3,5 1,8 3,1 1,7 

Struktura według płci w% 

Kobiety 66,1 60,5 61,9 56,2 

Mężczyźni 33,9 39,5 38,1 43,8 

Struktura według wieku w % 

18-24 12,4 20 10,1 14,8 

25-34 26,7 28,6 27,8 31,0 

35-44 18,8 14,6 18,0 15,6 

45-54 31,1 27,4 32,0 26,6 

55-59 9,3 7,9 9,9 9,9 

60-64 1,7 1,5 2,2 2,1 

Struktura według wykształcenia w% 

Wyższe 9,0 17,6 13,2 21,8 

Polic. i śr. zawodowe 19,8 21,9 19,8 21,7 

Sr. ogólnokształcące 8,9 11,9 10,5 12,3 

Zasadnicze zawodowe 26,2 24,3 21,1 19,9 

Gimnazjalne i niższe 36,1 24,3 35,4 24,2 

Struktura według czasu pozostawania bez pracy w % 

Do 1 m-ca 10,4 20,1 10,1 19,6 

1 - 3 m-ca 17,2 33,5 17,8 31,1 

3 - 6 m-ca 12,2 17,1 12,2 17,0 

6 - 12 m-G3 13,8 10,2 14,8 11,0 

12 - 24 m-ca 16,0 6,4 15,8 7,1 

Powyżej 24 m-cy 30,4 12,7 29,3 14,2 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie sprawozdania MgiP 

W 2008 roku Powiatowy Urząd Pracy w Poznaniu realizował programy aktywizacji osób bezrobotnych 

angażując środki z Funduszu Pracy oraz dodatkowo pozyskane z rezerw Ministerstwa Pracy i Polityki 

Społecznej i z Europejskiego Funduszu Społecznego. Proponowano następujące formy aktywizacji 

zawodowej: 

► staże - zawarto 387 umów z pracodawcami, w ich ramach 370 osób z powiatu poznańskiego 

odbyło staż, 
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► przygotowanie zawodowe w miejscu pracy - w 2008 roku 36 pracodawców zorganizowało 

przygotowanie zawodowe, w tym z terenu powiatu wzięło w nich udział 47 osób, 

► prace interwencyjne - w ich ramach wsparcia finansowego udzielono 25 pracodawcom, którzy 

zatrudnili 32 osoby bezrobotne, z tego 12 osób z terenu powiatu poznańskiego, 

► roboty publiczne - w 2008 roku zawarto 6 umów z organizatorami robót publicznych dla 32 

osób bezrobotnych. PUP w Poznaniu w ramach własnego programu „Dodatkowa szansa" 

finansowanego ze środków pochodzących z rezerwy ministra, zorganizowała roboty publiczne 

na terenie trzech gmin : Kostrzyn, Buk i Murowana Goślina. 14 osób bezrobotnych będących 

w szczególnej sytuacji na rynku pracy pracowało na rzecz społeczności lokalnej, 

► prace społecznie użyteczne - Powiatowy Urząd Pracy w Poznaniu zawarł 11 porozumień z 10 

przedstawicielami gmin powiatu poznańskiego dla 79 osób. 

Program Operacyjny Kapitał Ludzi (PO KL) realizuje założenia odnowionej Strategii Lizbońskiej, 

zgodnie z którą Europa ma stać się atrakcyjnym miejscem do inwestowania i podejmowania pracy. Cel 

główny Programu to umożliwienie pełnego wykorzystania możliwości zasobów ludzkich, poprzez 

wzrost zatrudnienia i potencjału adaptacyjnego przedsiębiorstw i ich pracowników, podniesienie 

poziomu wykształcenia społeczeństwa, zmniejszenie obszarów wykluczenia społecznego oraz wsparcie 

dla budowy struktur administracyjnych państwa. Powiatowy Urząd Pracy w 2008 roku wziął udział w 

konkursach ogłaszanych przez Wojewódzki Urząd Pracy - Instytucję Pośredn iczącą II stopnia i uzyskał 

dofinansowanie na realizację 2 projektów: 

1. Projekt „Nowa Szansa" 

Okres realizacji od 01.07.2008 r. do 31.12.2009 r. Kwota dofinansowania projektu 234.506,27 

PLN, z tego na 2008 r. - 115 948,00 PLN (w tym 98 555,80 PLN - dofinansowanie z EFS, 17 392, 

20PLN - wkład własny). Partnerami projektu są gminy powiatu poznańskiego: Buk, Czerwonak, 

Dopiewo, Kleszczewo, Komorniki, Kostrzyn, Kórnik, Luboń, Mosina, Pobiedziska, Puszczykowo, 

Rokietnica, Stęszew, Suchy Las, Swarzędz, Tarnowo PÓdgórne. W trakcie realizacji projektu wykonano 

1 631 usług w zakresie pośrednictwa pracy, a doradcy zawodowi udzielili 139 indywidualnych porad. 

Głównym założeniem projektu jest zwiększenie dostępności usług w zakresie pośrednictwa pracy i 

doradztwa zawodowego w miejscu zamieszkania osób bezrobotnych. W ramach projektu prowadzono 

następujące działa ni a: 

• Bezpośrednia obsługa bezrobotnych w gminach powiatu poznańskiego w zakresie 

pośrednictwa pracy i poradnictwa zawodowego, 

• Diagnoza aktualnej sytuacji i przyszłych potrzeb kadrowych rynków pracy gmin powiatu 

poznańskiego poprzez prowadzenie badan wśród pracodawców, 
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• Badanie opinii osób bezrobotnych z terenów gmin powiatu poznańskiego celem określenia 

barier ograniczających ich dostęp do rynku pracy. 

2. Projekt „Lepsze jutro" 

Okres realizacji od 01.04. 2008 r. do 31.12.2013 r., kwota dofinansowania na 2008 rok -

4 825 327,64 PLN. W 2008 roku wobec wskazanych do projektu bezrobotnych Urząd podjął 

działania: 

a) na szkolenia i kursy zawodowe (w tym „Własna firma") skierowano 660 osób, w tym 173 

mieszkańców powiatu poznańskiego, 

b) na przygotowanie zawodowe w miejscu pracy skierowano 61 osób, w tym 18 mieszkańców powiatu 

poznańskiego, 

c) ze staży zawodowych skorzystało 317 osób, z tej grupy 116 osób mieszkało w powiecie 

poznańskim, 

d) wsparciem w postaci przyznania jednorazowych środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej 

objęto 166 osób, z których 53 osoby były mieszkańcami powiatu. 

W 2008 roku szkolenia były finansowane ze środków Funduszu Pracy, w tym pozyskanych 

dodatkowo środków z rezerwy Ministra Pracy i Polityki Społecznej na realizację programu „Dodatkowa 

szansa" i programu „45/50 Plus" oraz ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 

projektu „Lepsze jutro" , a także ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych. 

Dla osób bezrobotnych i poszukujących pracy zorganizowano: 

• 155 szkoleń zawodowych grupowych, 

• 112 szkoleń zawodowych indywidualnych, 

• 29 szkoleń w zakresie aktywnego poszukiwania pracy. 

W 2008 roku szkolenia ukończyły 2242 osoby, w tym 1950 osób ukończyło szkolenia zawodowe (515 

osób z powiatu poznańskiego). 
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Tabela 2 Obszary zawodowe szkoleń prowadzonych dla klientów urzędu 
Lp. Obszar Przykładowe szkolenia Liczba osób w tym z Powiatu 

ogółem kobiety 

1 zarządzanie i administrowanie własna firma, specjalista ds. pozyskiwania 490 162 73 
funduszy europejskich 

2 usługi transportowe obsługa wózków jezdniowych, magazynier, 421 128 5 
przewóz rzeczy i osób, prawo jazdy kat. C, D, E-C, 
trańsport drogowy taxi 

3 informatyka i wykorzystanie obsługa komputera od podstaw, zaawansowana 393 78 48 
komputerów obsługa komputera (MS Office), grafika 

komputerowa z elementami reklamy, AUTOCAD, 
tworzenie i zarządzanie stronami www 

4 inne obszary szkoleń kurs dla elektryków do i pow. 1 kV, operator 150 28 3 
koparko-ładowarki, operator obrabiarek CNC, kurs 
fotograficzny I st., projektowanie ogrodów, masaz 
leczniczy 

5 sprzedaż, marketing, public kasjer handlowy, kurs przyuczający do zawodu 110 32 32 
relations, handel sprzedawcy-kasjera 
nieruchomościami 

6 prace sekretarskie i biurowe biurowo-administracyjne, sekretarka-asystentka, 94 25 25 
doskonalący z księgowości (Symfonia, Płatnik) 

7 technika i handel artykułami spawanie podstawowe i ponadpodstawowe 55 13 o 
technicznymi 

8 języki obce język niemiecki od podstaw, język angielskj od 47 14 12 
podstaw i zaawansowany 

9 architektura i budownictwo audytor energetyczny 44 8 o 

10 rachunkowość, księgowość, kadry-płace kurs doskońalący dla księgowych, 38 6 6 
bankowość, ubezpieczenia, samodzielny księgowy, specjalista ds. kadr i płac 
analiza inwestycyjna 

11 ochrona własności i osób pracownik ochrony II stopnia, służby porządkowe 30 o o 
- bezpieczeństwo imprez masowych 

12 pozostałe usługi profesjonalne sprzątanie, komercyjna pielęgnacja 25 8 8 
psów, kurs groomerski 

13 sztuka, kultura, rzemiosło podstawowy kurs florystyczny z obsługą kas 17 6 6 
artystyczne fiskalnych 

14 usługi gastronomiczne kelnerska-barmański 13 2 1 

15 usługi fryzjerskie, kosmetyczne stylizacja i zdobienie paznokci, technik fryzjer, 9 2 2 
pedicure leczniczo-kosmetyczny 

16 usługi krawieckie, obuwnicze doskonalące dla krawcowych 7 1 1 

17 opieka zdrowotna odnowienie prawa wykonywania zawodu 3 1 1 
pielęgniarki, odnowienie prawa wykonywania 
zawodu położnej 

18 szkolenie nauczycieli i nauka o kwalifikacyjny kurs dla nauczycieli, instruktor 2 o o 
kształceniu praktycznej nauki zawodu 

19 nauki humanistyczne i społeczne skuteczny trener wewnętrzny 1 1 o 

20 nauki o życiu i nauki instruktor rekreacji ruchowej 1 o o 
przyrodnicze 

RAZEM 1950 515 223 
, 

Zródło: opracowanie własne 
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Działanie 6.1.2 
Stały monitoring rynku pracy i jego zmieniających się potrzeb. 

I. ,,Ranking zawodów deficytowych i nadwyżkowych w powiecie poznańskim w I 

połowie 2008 roku" 

Powiatowy Urząd Pracy przygotował kolejną analizę potrzeb rynku pracy, opracowanie 

,,Ranking zawodów deficytowych i nadwyżkowych w powiecie poznańskim w I połowie 2008 roku': 

Nadrzędnym celem opracowania jest zdiagnozowanie zmian zachodzących na lokalnym rynku pracy w 

aspekcie zarówno popytu i podaży na pracę jak również formułowania ocen, wniosków 

krótkotrwałych prognoz niezbędnych dla prawidłowego funkcjonowania systemu kształcenia 

szkolenia bezrobotnych. 

Monitoring zawodów został przygotowany z myślą o stworzeniu źródła informacji dotyczącego 

poziomu oraz struktury kształcenia zawodowego w odniesieniu do aktualnych potrzeb rynku pracy 

oraz zwiększenie efektywności organizowanych szkoleń, poprzez dostosowanie ich do potrzeb i 

wymagań pracodawców. Ranking zawodów pozwala ustalić i stworzyć klasyfikację zawodów 

deficytowych i nadwyżkowych, która stanowić ma narzędzie dla stałego, skutecznego monitoringu. 

Jak wynika z danych zawartych w Raporcie sytuacja na lokalnym rynku pracy 

w powiecie poznańskim ulegała w I połowie 2008 roku poprawie. Tendencje kształtujące strukturę 

bezrobocia pozytywnie oddziaływały na fluktuacje, stan bezrobocia oraz lokalny rynek pracy. Widoczne 

było systematyczne zmniejszanie się liczby osób bezrobotnych, które znalazło swoje potwierdzenie w 

opracowaniach rankingu zawodów deficytowych i nadwyżkowych. Pozytywna tendencja spadkowa 

dotyczyła wszystkich kategorii - ogółu bezrobotnych, bezrobotnych absolwentów oraz długotrwale 

bezrobotnych. 

Zgodnie z danymi Powiatowego Urzędu Pracy w Poznaniu z 30 czerwca 2008 roku liczba osób 

bezrobotnych, zamieszkałych w powiecie poznańskim wynosiła 2 298. Należy zwrócić uwagę, iż w 

analogicznym okresie na koniec I półrocza 2007 roku liczba bezrobotnych zamieszkałych w powiecie 

poznańskimi zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Poznaniu wynosiła 6140. Liczba osób 

bezrobotnych na przestrzeni 12 miesięcy zmniejszyła się radykalnie o 3 842 osoby. 

W analizowanym okresie w rejestrach Powiatowego Urzędu Pracy w Poznaniu figurowało 725 osób 

pozostających w ewidencji powyżej 12 miesięcy, 462 kobiety oraz 263 mężczyzn. Również w tym 

przypadku odnotowano zmniejszenie liczby bezrobotnych osób, bowiem pod koniec czerwca 2007 roku 

liczba osób pozostających bez pracy przez okres dłuższy niż 12 miesięcy wynosiła 2 761 osób (1 882 

kobiety oraz 879 mężczyzn). 

► Zmniejszenie udziału osób długotrwale bezrobotnych w odniesieniu do populacji 

generalnej osób bezrobotnych. 

Warto zwrócić uwagę na znaczne zmniejszenie odsetka osób długotrwale bezrobotnych wśród ogólnej 

liczby osób bezrobotnych. Według danych z 30 czerwca 2008 roku procentowy udział omawianej 
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kategorii wynosił 31 %, podczas gdy pod koniec I półrocza 2007 roku odsetek ten był znacznie wyższy 

i wynosił aż 45%. 

► Zmniejszenie liczby osób bezrobotnych bez zawodu w stosunku do ogólnej liczby 

osób bezrobotnych. 

Pod koniec I półrocza 2008 roku, największa ilość bezrobotnych - 481 osób, wyróżnionych ze względu 

na zawód, to osoby, które nie posiadają żadnego, udokumentowanego zawodu. Dla porównania warto 

przypomnieć, iż w I półroczu 2007 roku liczba osób bezrobotnych bez kwalifikacji zawodowych była 

zdecydowanie wyższa i wynosiła ażl 574. Bezrobocie w tej podgrupie zmniejszyło się aż o 1 093 osób. 

► Największe bezrobocie wśród osób, które posiadają określone kwalifikacje 

zawodowe dotyczyło następujących zawodów: 

- sprzedawca -148 osób, 

- asystent ekonomiczny [zawód szkolny: technik ekonomista] - 86, 

- krawiec - 68, 

- cukiernik - 37, 

- ślusarz - 37, 

- pracownik biurowy [Zawód szkolny: Technik prac biurowych] - 37, 

- kucharz - 35 

- technik mechanik - 32. 

► Największą liczbę bezrobotnych kobiet wyróżnionych ze względu 

na kwalifikacje zawodowe stanowiła grupa bezrobotnych kobiet bez zawodu - 326. Ta 

kategoria zawodowa generowała 22% bezrobotnych kobiet. 

► Największa liczba osób długotrwale bezrobotnych - 119 to osoby nie posiadające 

zawodu. Należy zauważyć, iż liczba osób długotrwale bezrobotnych nie posiadających zawodu, 

uległa znacznemu zmniejszeniu z 638 osób w analogicznym okresie w I połowie 2007 roku. 

► Największy odsetek osób niepracujących, to osoby sklasyfikowane w grupach 

zawodowych takich jak: 

1. robotnicy obróbki metali i mechanicy maszyn i urządzeń - 12,16%, 

2. pozostali robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy - 11,28%, 

3. pracownicy pozostałych specjalności - 9,63%, 

4. modelki, sprzedawcy i demonstratorzy - 8,69%, 

s. pozostali specjaliści -8,69%, 

6. średni personel techniczny - 8,64%. 

► Największy udział w kształtowaniu kompozycji zawodowej rejestrujących osób 

bezrobotnych I połowie 2008 roku miała kategoria bez zawodu. W okresie od 1 stycznia 

do 30 czerwca w statystykach PUP prowadzonych dla mieszkańców powiatu poznańskiego 

ujęto 869 osób bez kwalifikacji zawodowych. Ta negatywna tendencja ulega stopniowemu 

przeobrażeniu. 
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► Najliczniej reprezentowane przez osoby bezrobotne z powiatu poznańskiego 

elementarne grupy zawodowe to przede wszystkim: 

- sprzedawcy i demonstratorzy - 8,69%, 

- pracownicy do spraw finansowych i handlowych gdzie indziej niesklasyfikowani - 4,89%, 

- krawcy, kapelusznicy i pokrewni - 4,02%. 

► Struktura napływu zdominowana została przez sześć dużych grup zawodowych: 

1. pozostali specja liści - 13,26%, 

2. robotnicy obróbki metali i mechanicy maszyn i urządzeń - 10, 76%, 

3. pozostali robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy - 10,62%, 

4. pracownicy pozostałych specjalności - 10,48%, 

5. średni personel techniczny - 9,04% 

6. modelki, sprzedawcy i demonstratorzy - 9,04%. 

► Pozostałe kategorie zawodowe, które znacząco wpływały w I połowie 2008 roku na 

kształt napływu to: 

- sprzedawca - 187 osób, 

- asystent ekonomiczny [zawód szkolny: technik ekonomista] - 113 osób, 

- krawiec - 73 osoby, 

- kucharz - 48 osób 

- pozostali specjaliści do spraw ekonomicznych i zarządzania gdzie indziej niesklasyfikowani -

47 osób. 

W I połowie 2008 roku zmniejszeniu uległa liczba ofert pracy pozyskana przez Powiatowy 

Urząd Pracy w Poznaniu dla bezrobotnych mieszkańców powiatu poznańskiego w porównaniu z I 

połową 2007 roku. W omawianym półroczu PUP w Poznaniu pozyskał 2 078 ofert pracy dla 

bezrobotnych mieszkańców Powiatu Poznańskiego. Liczba ofert przesłanych przez pracodawców 

zmniejszyła się w porównaniu z analogicznym okresem w I połowie 2007 róku, kiedy to pracodawcy 

przesłali 2 348 ofert pracy. Pomimo zmniejszenia liczby pozyskanych ofert pracy, zmniejsza się 

zdecydowanie liczba bezrobotnych mieszkańców powiatu poznańskiego, ćo z kolei powoduje, iż 

relatywnie zwiększa się średnia liczba ofert pracy przypadająca na osobę bezrobotna. 

Największa liczba ofert pracy - 414 pozyskana przez Powiatowy Urząd Pracy w Poznaniu w 

okresie I połowy 2008 roku, dotyczyła zawodu robotnik budowlany. Znaczna ilość ofert pracy 

skierowana była także do osób bezrobotnych o następujących kwalifikacjach zawodowych: 

- robotnik gospodarczy - 279 ofert pracy, 

- sprzedawca - 265 ofert, 
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- magazynier - 115 ofert zatrudnienia 

- sprzątaczka - 60 propozycji pracy. 

II. Badania: ,,Bariery ograniczające dostęp do rynku pracy bezrobotnym mieszkańcom 

powiatu poznańskiego" oraz „Diagnoza aktualnej sytuacji i przyszłych potrzeb 

kadrowych lokalnych rynków pracy gmin powiatu poznańskiego". 

Powiatowy Urząd Pracy przeprowadził dwa badania lokalnego rynku pracy w ramach projektu 

„Nowa szansa" współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach PO 

KL, Priorytet VI Rynek pracy otwarty dla wszystkich, Działanie 6.1. Poprawa dostępu do zatrudnienia 

oraz wspieranie aktywności zawodowej w regionie, Poddziałanie 6.1.2 Wsparcie powiatowych 

i wojewódzkich urzędów pracy w realizacji zadań na rzecz aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych 

r w regionie. 

Badanie „Bariery ograniczające dostęp do rynku pracy bezrobotnym mieszkańcom powiatu 

poznańskiego" 

Głównym celem badania było: zdiagnozowanie barier oraz określenie trudności, które w 

znacznej mierze uniemożliwiają bezrobotnym mieszkańcom powiatu poznańskiego dostęp do rynku 

pracy, poznanie przyczyn i powodów rejestracji bezrobotnych mieszkańców powiatu poznańskiego w 

PUP w Poznaniu, zdefiniowanie sposobów poszukiwania pracy przez osoby bezrobotne oraz poddanie 

ocenie stopnia zadowolenia ze wsparcia udzielanego osobom bezrobotnym przez Powiatowy Urząd 

Pracy w Poznaniu. Badanie zostało zrealizowane w okresie wrzesień - październik 2008 roku wśród 

bezrobotnych mieszkańców powiatu poznańskiego na dobranej i reprezentatywnej próbie badawczej. 

Badanie "Diagnoza aktualnej sytuacji i przyszłych potrzeb kadrowych lokalnych rynków pracy gmin 

powiatu poznańskiego". 

Celem badania było wysondowanie opinii pracodawców z powiatu poznańskiego na temat 

istotnych zagadnień dotyczących: potrzeb i oczekiwań pracodawców wobec potencjalnych kandydatów 

do pracy, fluktuacji zatrudnienia, zidentyfikowania problemów i barier, które napotykają przedsiębiorcy 

w powiecie poznańskim, określenia oczekiwanych kwalifikacji, kompetencji i umiejętności od 

potencjalnych pracowników. Ponadto przedmiotem badania było poznanie opinii pracodawców na 

temat istotnych zagadnień dotyczących sposobów rekrutacji, a także współpracy z Powiatowym 

Urzędem Pracy w Poznaniu, jako partnerem w zakresie pośrednictwa pracy. 
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Badanie zostało zrealizowane w okresie wrzesień - listopad 2008 roku przy pomocy 

kwestionariusza przygotowanego na potrzeby badania. W badaniach uczestniczyły tylko i wyłącznie 

przedsiębiorstwa prowadzące na przestrzeni trzech lat jakąkolwiek politykę rekrutacyjną i 

zatrudniające więcej niż jednego pracownika. Z badań wykluczone były jednoosobowe firmy - osoby 

prowadzące działalność gospodarczą nie zatrudniające pracowników. 

Opracowanie stanowi całościowe ujęcie problematyki lokalnych rynków pracy, ponieważ 

skupia się na analizie wzajemnych relacji zachodzących pomiędzy trzema najważniejszymi podmiotami 

rynku pracy: pracodawcami, osobami bezrobotnymi i Powiatowym Urzędem Pracy w Poznaniu. W 

raporcie wskazane zostały obszary gdzie konieczne jest podjęcie zdecydowanych działań . Należy przy 

tym podkreślić, że badanie realizowano zarówno wśród bezrobotnych mieszkańców gmin powiatu 

poznańskiego jak i przedsiębiorstw zlokalizowanych na terenie powiatu poznańskiego. 

Badania opinii osób bezrobotnych wskazują na: 

Rejestracja 

► 12,2% osób bezrobotnych rejestruje się w ewidencji Powiatowego Urzędu Pracy w Poznaniu 

po okresie 12 miesięcy od ustania stosunku pracy lub też ukończenia szkoły 

► późna rejestracja zdominowana jest głównie przez mężczyzn 15,7% oraz osoby z 

wykształceniem gimnazjalnym lub poniżej 18,8% 

► główne powody rejestracji w Powiatowym Urzędzie Pracy w Poznaniu to: możliwość 

otrzymania oferty pracy, ubezpieczenie zdrowotne, możliwość uczestnictwa w szkoleniach 

kursach możliwość otrzymania zasiłku dla osób bezrobotnych 

Aktywność i gotowość osób bezrobotnych do podjęcia pracy: 

► odsetek osób podejmujących działania, których finalnym celem jest zatrudnienie wynosił 

84,8% 

► osoby, które nie są zainteresowane zatrudnieniem i nie podejmują w tym kierunku żadnych 

działań stanowią 12,2% spośród ogólnej liczby respondentów 

Pośrednictwo pracy: 

► 71,2% badanych uznało pośrednictwo pracy za najlepszy dla nich sposób poszukiwania pracy 

► z pośrednictwa korzystają przede wszystkim starsze osoby, wraz z wiekiem zwiększa się 

odsetek bezrobotnych osób, które poszukują pracy poprzez Powiatowy Urząd Pracy w 

Poznaniu. 81,1 % osób w wieku od 50 do 59 lat korzysta z pośrednictwa pracy oferowanego 

przez Powiatowy Urząd Pracy w Poznaniu 

► 85,2% osób bezrobotnych z wykształceniem gimnazjalnym poniżej oraz 81,4% osób z 

wykształceniem zawodowym szuka pracy poprzez Powiatowy Urząd Pracy w Poznaniu 

► powody dla których bezrobotni nie przyjmują oferty aktywizacyjnej skierowanej przez 

Powiatowy Urząd Pracy w Poznaniu to: względy zdrowotne, brak chęci osoby bezrobotnej do 

podjęcia oferty, a także zbyt niskie wynagrodzenie oferowane osobie bezrobotnej przez 

pracodawcę 
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► 58,6% bezrobotnych mieszkańców powiatu poznańskiego jest zadowolona ze wsparcia 

udzielonego przez Powiatowy Urząd Pracy w Poznaniu. 

Szkolenia: 

► 67,7% osób bezrobotnych jest najbardziej zainteresowanych uczestnictwem 

► 

we wszelkiego rodzaju kursach i szkoleniach organizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w 

Poznaniu, a współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Liczny 

odsetek bezrobotnych (23,3%) chciałby uczestniczyć w projektach i programach, które 

umożliwiłyby przygotowanie zawodowe w przyszłym miejscu pracy 

72,6% osób bezrobotnych chce pracować w pełnym wymiarze czasu pracy. 

W niepełnym wymiarze czasu pracy, chciałoby być zatrudnionych(14,6%) ankietowanych 

osób, natomiast pracę w domu na umowę zlecenie lub umowę o dzieło wskazało (11,6%) 

ankietowanych osób 

► w opinii 72% badanych osób na lokalnych rynkach pracy występują znaczne trudności w 

zakresie zatrudnienia w przedsiębiorstwach zlokalizowanych w gminach powiatu poznańskiego 

► dla 77,7 % respondentów najważniejszym elementem decydującym o wyborze miejsca pracy 

jest wysokość wynagrodzenia, a dla 72% odległość miejsca pracy od miejsca zamieszkania 

Czynniki, które zdaniem bezrobotnych determinują ich sytuację na rynku pracy: 

► wiek (34,1%), 

► brak ofert pracy na lokalnym rynku pracy (33,1%), 

► trudności w znalezieniu pracy w wyuczonym zawodzie (31,4%), 

► nieznajomość języków obcych (30,8%) 

► oraz brak odpowiednich kwalifikacji umożliwiających podjęcie pracy (22,7%). 

Badania opinii pracodawców wskazują na: 

W badaniu wzięły udział przedsiębiorstwa, w których odnotowano dodatnie saldo zatrudnienia 

w latach 2007 -2008. W 2007 roku liczba nowozatrudnionych pracowników była o 37,5% wyższa od 

liczby zwolnionych pracowników. W 2008 roku tendencja związana z dodatnim bilansem zatrudnienia 

została podtrzymana. Stosunek przyjęć nowych pracowników w przedsiębiorstwach zlokalizowanych 

na terenie gmin powiatu poznańskiego jest o 31 % wyższy niż liczba zwolnionych pracowników. 

Główna przyczyny zwolnień pracowniczych w przedsiębiorstwach powiatu poznańskiego 

to odejście pracownika na własne życzenie (55%). 

Najważniejsze przyczyny przyjęcia nowych pracowników to: 

► poszerzenie zakresu działalności firmy (41%) 

► rozwój działalności - powstanie nowych działów oraz filii(25,3%) 
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Najpilniejsze potrzeby kadrowe pracodawców z terenu powiatu poznańskiego: 

► zatrudnienia takich pracowników jak: handlowiec, pracownik produkcyjny - fizyczny, 

magazynier, kierowca, mechanik, operator urządzeń i maszyn oraz pracownik budowlany 

Największe trudności w znalezieniu pracowników dotyczą pozyskania przez pracodawców 

z terenu powiatu poznańskiego takich pracowników jak: 

► handlowiec, kierowca, magazynier, pracownik produkcyjny, stolarz oraz mechanik 

Najważniejsze przyczyny, które uniemożliwiają skuteczną rekrutację pracowników to: 

► zbyt mała liczba osób, która kształci się w danym kierunku ( 42, 7% ), 

► niewystarczającą liczba osób posiadających określony zawód na lokalnym rynku pracy (42%) 

► polityka firm, które oferują zbyt niskie wynagrodzenie potencjalnym kandydatom do pracy 

(32%) 

► brak osób bezrobotnych, na lokalnym rynku pracy posiadających odpowiednie kompetencje 

zawodowe predysponujące do podjęcia oferowanego zatrudnienia (25,3%) 

Oczekiwane przez pracodawców kwalifikacje, kompetencje i umiejętności praktyczne to: 

► doświadczenie zawodowe na podobnym stanowisku (64%) 

► ogólne doświadczenie zawodowe (47,3%) 

► znajomość obsługi komputera ( 45%) 

► odpowiednie wykształcenie (41,3%) 

► znajomość języka obcego (32,3%) 

Oczekiwane przez pracodawców umiejętności interpersonalne to: 

► zaangażowanie, inicjatywa, kreatywność, aktywność (82,3%) 

► solidność (77,7%) 

► komunikatywność (65,3%) 

► samodzielność (65%) 

► dobra organizacji pracy (63,3%) 

► szybkie wdrażania się w nowe obowiązki (60,7%) 

► dyspozycyjność (59%) 

Największe bariery i trudności na lokalnym rynku pracy dostrzegane przez pracodawców 

to: 

► brak wykwalifikowanych pracowników (26,2%) 

► ogólny brak kandydatów do pracy (18,1%) 

► trudności w poszukiwaniu pracowników (7,1%) 

► lokalizacja przedsiębiorstwa (6,2%) 

Sposoby poszukiwania pracowników stosowane przez lokalnych pracodawców to: 

► publikowanie ogłoszeń w prasie (69%) 

► umieszczanie ogłoszeń w Internecie -portale internetowe zajmujące się pośrednictwem pracy 

(47,3%) 
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► polecenie kandydata przez pracownika lub inne osoby (36%) 

► pośrednictwo Powiatowego Urzędu Pracy w Poznaniu (34,3%). 

Z pośrednictwa Powiatowego Urzędu Pracy w Poznaniu w celu pozyskania nowego pracownika 

korzystają najliczniej przedsiębiorstwa państwowe 48,3% wszystkich pracodawców oraz osoby 

fizyczne prowadzące działalność gospodarczą 37,5%. Z usług Powiatowego Urzędu Pracy w Poznaniu 

najrzadziej korzystają spółki akcyjne 27,8% oraz przedstawiciele spółek cywilnych, jawnych oraz 

komandytowych 28,1 %. 

Dość niski jest odsetek wiedzy i świadomości pracodawców na temat programów pomocowych 

skierowanych do pracodawców, którzy chcieliby zatrudnić osobę bezrobotną za pośrednictwem 

Powiatowego Urzędu Pracy w Poznaniu. 55,3% pracodawców nie posiada informacji i wiedzy na ten 

temat. Wyniki wskazują na występowanie deficytu w zakresie informacji i wiedzy pracodawców na 

temat działań Powiatowego Urzędu Pracy w Poznaniu w zakresie oferty skierowanej do pracodawców, 

r chcących zatrudnić osobę znajdującą się w szczególnej sytuacji na rynku pracy. Największą wiedzą 

dysponują przedsiębiorstwa państwowe, średnia ocena znajomości oferty wyniosła 2,68. Nieznacznie 

niższe średnie oceny wystąpiły w przypadku przedsiębiorstw prowadzonych przez osobę fizyczną 2,41, 

natomiast najniższa znajomość oferty przygotowanej przez PUP w Poznaniu i skierowanej do 

pracodawców z terenu powiatu poznańskiego dotyczy spółek akcyjnych 2,33 oraz spółek z 

ograniczoną odpowiedzialnością 2,03. 

Ponad połowa pracodawców 68, 7% nie korzystała z takich form pomocy, oferowanych przez 

Powiatowy Urząd Pracy w Poznaniu jak: staże i przygotowanie zawodowe, prace interwencyjne, roboty 

publiczne, refundacja kosztów wyposażenia stanowiska pracy, pożyczki lub dotacje na dodatkowe 

miejsca pracy, szkolenia bezrobotnych skierowanych do pracy oraz refundacja poniesionych kosztów z 

tytułu składek na ubezpieczenie społeczne. 

III. ,,Badanie sytuacji osób niepełnosprawnych zarejestrowanych w PUP Poznań". 

Kolejny projekt badawczy, który został przygotowany przez PUP w Poznaniu miał za zadanie 

realizację dwóch zasadniczych celów: uzyskanie charakterystyki sytuacji zawodowej osób 

niepełnosprawnych zarejestrowanych w PUP Poznań i zbudowanie na tej podstawie diagnozy sytuacji 

tych osób na lokalnym rynku pracy oraz stworzenie diagnozy relacji pomiędzy badaną kategorią 

społeczną, a PUP Poznań. 

Badania opinii osób niepełnosprawnvch wskazują na: 

► stosunkowo niski poziom wykształcenia osób niepełnosprawnych, ale równocześnie niewielki 

odsetek kontynuujących naukę 

► stosunkowo niską gotowość i motywację do podejmowania dalszej nauki, silne odczuwanie 

barier edukacyjnych przez osoby niepełnosprawne i niewielkie oczekiwania odnoszące się do 

możliwości likwidacji tych barier 
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► występowanie znacznej gotowości i stosunkowo wysokiego poziomu motywacji do 

podnoszenia kwalifikacji, kontrastujący z relatywnie niższym poziomem gotowości do dalszego 

kształcenia. W przypadku podnoszenia kwalifikacji badani mają stosunkowo jasny (chociaż 

stereotypowy obraz zamierzeń) i dobrze zwerbalizowany zestaw oczekiwań dotyczących 

głównych sposobów wsparcia podejmowanych przez nich działań w tym zakresie 

► wśród badanych dominuje lekki stopień niepełnosprawności zaś typem niepełnosprawności 

jest niepełnosprawność ruchowa oraz różne rodzaje niepełnosprawności spowodowane 

chorobami somatycznymi 

► ankietowani przedstawiali jasne powody zarejestrowania się w PUP, te formułowane wprost są 

związane z poszukiwaniem pracy i szansami na podwyższanie kwalifikacji zawodowych1 te 

ukryte związane są z poszukiwaniem poczucia bezpieczeństwa socjalnego, korzystania z 

różnych możliwości wsparcia i zachowania podstawowych ubezpieczeń społecznych 

► osobom niepełnosprawnym towarzyszy obawa, że nie podołają wymaganym obowiązkom oraz 

zadaniom związanym z pełnioną funkcją i stanowiskiem. Obawy te są przede wszystkim 

związane z niewystarczającymi kwalifikacjami posiadanymi przez badane osoby 

niepełnosprawne 

► zdecydowana większość niepełnosprawnych uważa, iż ich sytuacja na rynku jest zdecydowanie 

gorsza niż osób w pełni sprawnych. Zdaniem respondentów wynika to przede wszystkim z 

samego faktu ich niepełnosprawności oraz związanych z tym schorzeń. Istotnym powodem tak 

niskiej oceny własnej sytuacji w opinii respondentów jest także stereotypowe podejście 

pracodawców do zatrudniania osób niepełnosprawnych 

Sposoby poszukiwania pracy - kontakt z PUP 

► badani wykorzystują wiele kanałów, aby pozyskać informacje o możliwości podjęcia pracy. W 

ich opiniach najbardziej skutecznymi sposobami poszukiwania jest przede wszystkim PUP, 

następnie korzystanie z pomocy rodziny i znajomych, w dalszej kolejności ogłoszenia w 

Internecie a także w prasie drukowanej oraz korzystanie z agencji pracy 

► większość badanych miała doświadczenie zawodowe w okresie poprzedzającym rejestrację w 

PUP 

► zaprzestanie pracy przez niepełnosprawnego następowało z inicjatywy pracodawcy. Dwoma 

najczęściej podawanymi powodami zwolnienia były: redukcja etatów oraz upadłość firmy 

► duże zaangażowanie ankietowanych w działania związane z poszukiwaniem pracy świadczy o 

ich aktywnej postawie. Większość respondentów korzysta z pomocy Powiatowego Urzędu 

Pracy, często też działa na własną rękę, samodzielnie udając się do pracodawców 

► formą wsparcia oczekiwaną przez niemal wszystkich badanych j est pomoc 

w efektywnym poszukiwaniu pracy 
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► metodą, która niewątpliwie ułatwiłaby poszukiwanie pracy osobom niepełnosprawnym jest 

zmiana formy kontaktowania się z pracownikami PUP. Chodzi głównie o możliwość kontaktu 

telefonicznego, listownego, a także internetowego - za pośrednictwem poczty elektronicznej. 

Działanie 6.1.3 
Promocja samozatrudnienia 

W 2008 roku Powiatowy Urząd Pracy w Poznaniu w ramach różnych programów udzielił ze 

środków Funduszu Pracy oraz środków Europejskiego Funduszu Społecznego łącznie 433 

jednorazowych wsparć finansowych (tzw. dotacji) na podjęcie działalności gospodarczej w kwocie 

6.131.582,64 PLN. 

W porównaniu z 2007 rokiem, kiedy przyznanych zostało 445 dotacji w kwocie 

5.776.183 PLN, nastąpił wzrost o 6,15% w odniesieniu do kwoty wydatkowanych środków, natomiast 

liczba udzielonych dotacji była na poziomie porównywalnym. 

Przyznano łącznie 433 dotacje: 6.131.582,64 PLN 

Finansowane z Funduszu Pracy: 
224 dotacje: 3.123.498,15 PLN: 

• usługi - 169 osób 
• handel - 52 osoby 
• produkcja - 3 osoby 

83 firmy powstały na terenie 
powiatu poznańskiego w gminach: 

i.-- • Luboń - 14 
• Mosina - 11 
• Swarzędz - 8 
• Stęszew - 8 
• Dopiewo - 6 
• Czerwonak - 5 
• Murowana Goślina - 5 
• Tarnowo Podgórne - 5 
• Komorniki - 4 
• Rokietnica - 4 
• Pobiedziska - 3 
• Kostrzyn Wlkp. - 3 
• Puszczykowo - 2 
• Buk - 2 
• Kórnik - 1 
• Kleszczewo - 1 
• Suchy Las - 1 

166 dotacji sfinansowano z 
Europejskiego Funduszu Społecznego, w 
ramach programu „Lepsze jutro" 
2.385.777,49: 

• usługi - 137 osób 
• handel - 24 osoby 
• produkcja - 5 osób 

58 osób na terenie powiatu 
poznańskiego, w gminach: 

• Pobiedziska - 8 
• Czerwonak - 7 
• Komorniki - 6 
• Swarzędz - 6 
• Stęszew - 6 
• Mosina - 5 
• Buk - 3 
• Suchy Las - 3 
• Kostrzyn Wlkp. - 3 
• Kórnik - 2 
• Kleszczewo - 2 
• Puszczykowo - 2 
• Tarnowo Podgórne - 2 
• Murowana Goślina - 1 
• Rakietnic.a - 1 
• Luboń - 1 

W ramach finansowania z rezerwy MPiPS 
przyznano 43 dotacje w 
2 programach: 

• usługi - 33 osoby 
• handel - 9 osób 
• produkcja - 1 osoba 

1. ,,Dodatkowa szansa" 303.895PLN 
Dotację na podjęcie działalności 
gospodarczej otrzymało w 2008 roku 
21 bezrobotnych, z których 12 mieszkało 
na tęrenie następujących gmin powiatu 
poznańskiego: 

• Rokietnica (3), 
• Swarzędz (2), 
• Dopiewo (2), 
• Kórnik (1), 
• Mosina (1), 
• Pobiedziska (1), 
• Murowana Goślina (1), 
• Kostrzyn Wlkp. (1). 

2. ..45/50 PLUS" 318.412 PLN 
Wsparcie w ramach tego projektu 
otrzymało 22 bezrobotnych. 3 spośród nich 
mieszka/o na terenie powiatu 
poznańskiego w gminach: 

• Tarnowo Podgórne (1), 
• Pobiedziska (1) 
• Rokietnica (1) 
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Poznański Ośrodek Wspierania Przedsiębiorczości świadczy usługi informacyjne, doradcze i 

szkoleniowe. Wspomaga osoby, które zamierzają rozpocząć działalność gospodarczą lub prowadzą 

małe firmy. Jedną z ofert Ośrodka są dyżury specjalistów· i doradców. Możliwość osobistej rozmowy z 

konsultantem jest usługą bardzo cenioną przez klientów Ośrodka. 

Konsultantami współpracującymi z Ośrodkiem są osoby, których specjalistyczna wiedza, 

wieloletnia praktyka i doświadczenie zapewniają pomoc na najwyższym poziomie merytorycznym. W 

2008 roku zorganizowano 385 godzin dyżurów, z pomocy specjalistów-konsultantów skorzystało 1028 

osób. 

POWP organizuJe także szkolenia, które kierowane są do przyszłych przedsiębiorców oraz osób 

prowadzących działalność gospodarczą. W 2008 roku przygotowano następujące szkolenia, w których 

uczestniczyły 204 osoby: 

► Szkolenie przygotowujące do prowadzenia działalności gospodarczej pt. ,,Pierwszy krok w 

biznesie". W okresie od kwietnia do listopada zorganizowano 12 grup, szkolenie ukończyło 

140 osób (32 z powiatu poznańskiego) 

► ,,Prowadzenie negocjacji", te zajęcia umożliwiły zdobycie wiedzy z zakresu skutecznego 

prowadzenia negocjacji, rozpoznania stylów, technik i etapów prowadzenia negocjacji. 

Szkolenie zorganizowano dla 4 grup 12 osobowych. Szkolenie ukończyło 48 osób (10 z 

powiatu poznańskiego) 

► ,,Sporządzanie biznes planu", szkolenie miało na celu zapoznanie uczestników z podstawami 

teoretycznymi tworzenia biznes planu, jego funkcji i znaczenia dla prawidłowego zarządzania 

własną firmą, a także prezentacja różnych wersji biznes planów występujących przy ubieganiu 

się o finansowanie ze środków publicznych. Szkolenie zorganizowano dla jednej 16 osobowej 

grupy, w której 3 osoby były z terenu powiatu poznańskiego. 

Cel operacyjny 7.1 
Pomoc rodzinom w sytuacji kryzysu 

Działanie 7.1.1 
Rozwijanie powiatowego systemu interwencji kryzysowej i form wsparcia osób 
doświadczających przeżyć traumatycznych 

Działania interwencyjne dla mieszkańców powiatu poznańskiego Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

realizowało poprzez: 

- udzielanie porad psychologicznych prawnych mieszkańcom powiatu poznańskiego, zwłaszcza 

klientom PCPR, 

- bezpośrednią interwencję w sytuacjach kryzysowych, 

- udzielanie informacji na temat praw, możliwości, instytucji gdzie można uzyskać pomoc w sytuacji, z 

którą klient się zgłasza. 
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Działania terapeuty i pracownika socjalnego miały charakter kontaktu telefonicznego lub mailowego, 

spotkań osobistych w siedzibie PCPR oraz w domach klientów (wyjazdy w teren). 

Ponadto w omawianym okresie do Ośrodka Interwencji Kryzysowej skierowano 9 osób. 

Cel operacyjny 7.2 
Wsparcie funkcjonowania rodzin zastępczych i udzielenie pomocy środowiskowej 

Działanie 7.2.1 
Wzmocnienie powiatowego systemu opieki nad dzieckiem i rodziną. 

1. W II półroczu 2008 r. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Poznaniu rozpoczęło szkolenie 

kolejnej grupy kandydatów na rodziny zastępcze, w którym wzięło udział 5. rodzin (12 osób). 

Przewidywany termin zakończenia szkolenia to marzec 2009 r. 

2. Kontynuując działania zapoczątkowane w 2007 roku średnio raz na miesiąc, w godzinach 

popołudniowych odbywają się spotkania Grupy Wsparcia dla Rodziców Zastępczych„ 

Systematycznie w spotkaniach Grupy uczestniczy 7 rodzin. Rodziny, które nie uczestniczą w 

spotkaniach są na bieżąco informowane o możliwości dołączenia do grupy przez pracowników 

socjalnych w trakcie wywiadów środowiskowych i spotkań w Powiatowym Centrum. Przebieg 

spotkań Grupy wyznaczany jest najczęściej przez aktualnie nurtujące uczestników pytania i 

problemy. 

3. Zwiększyła się liczba zawodowych wielodzietnych rodzin zastępczych. Powstały 2 nowe rodziny: 

- w lipcu 2008 r. w gminie Rokietnica, 

- w listopadzie 2008 r. w gminie Kostrzyn. 

Obecnie jest ich łącznie 3 (pierwsza powołana została w listopadzie 2007 r. 
w gminie Kórnik). 

4. Do zawodowej rodziny zastępczej o charakterze pogotowia rodzinnego skierowano 

2 dzieci. . Zawodowi rodzice zastępczy funkcje opiekuńczo-wychowawcze wypełniali w trybie 

ciągłym (tzn. nie było okresu, w którym pozostawaliby jedynie w gotowości do przyjęcia dziecka). 

5. Z miesięcznej pomocy pieniężnej na częściowe pokrycie kosztów utrzymania dziecka w rodzinie 

zastępczej korzystało 341 dzieci przebywających w 262 rodzinach zastępczych„ 

6. W omawianym okresie udzielano wsparcia pełnoletnim wychowankom rodzin zastępczych, w tym 

65 osób otrzymywało pomoc pieniężną na kontynuowanie nauki, 4 osobom przyznano pomoc 

pieniężną na usamodzielnienie, a 8 wychowanków skorzystało z pomocy na zagospodarowanie w 

form ie rzeczowej. 
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7. Pomoc pieniężną na kontynuowanie nauki dla pełnoletnich wychowanków placówek opiekuńczo -

wychowawczych otrzymało 10 osób. Pomoc pieniężną na usamodzielnienie otrzymało 4 

pełnoletnich wychowanków placówek opiekuńczo - wychowawczych, a 8 pomoc pieniężna na 

zagospodarowanie w formie rzeczowej 8 wychowanków. 

8. W zakresie pomocy instytucjonalnej : 

Rodzaj przyznanej pomocy VII - XII 2008 

Skierowania do Ośrodka Wspomagania Rodziny w Kobylnicy 2 

Skierowania z grupy interwencyjnej do grupy socjalizacyjnej 6 
Ośrodka Wspomagania Rodziny w Kobylnicy 

Skierowania do Domu Dziecka w Kórniku - Bninie 7 

Skierowania do Mieszkań Chronionych przy Ośrodku 2 
Wspomagania Rodzinie w Kobylnicy 

Skierowania do Mieszkań Chronionych przy Domu Dziecka 1 
w Kórniku - Bninie 

Skierowania do Ośrodka Interwencji Kryzysowej (OWR) 9 

Cel operacyjny 7.3 

Wzmocnienie integracji osób niepełnosprawnych - podniesienie standardów usług 

świadczonych na rzecz osób niepełnosprawnych. 

Działanie 7.3.1 
Organizacyjne i finansowe wspieranie rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Poznaniu w drugim półroczu 2008 roku udzieliło, na 

podstawie przepisów ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (Dz. U. z 2008 r. Nr 14 poz. 92) pomocy finansowej ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w wysokości ogółem 3.127 .255 zł dla 1.852 

mieszkańców Powiatu Poznańskiego. 

Powyższa kwota została wydatkowana w ramach rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych na 

następujące zadania: 

1. dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych 

i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych - 377 osób 

2. dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, 

w komunikowaniu się i technicznych, w związku z 

indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych 
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184 osoby niepełnosprawne 

3. dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 

niepełnosprawnych - imprezy dla 532 osoby 

4. dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 

ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom 

niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów -

634 osoby 

5. dofinansowanie kosztów działalności warsztatów 

terapii zajęciowej w Swarzędzu, Wirach, Dopiewcu 

1.051.582,00 PLN 

42.897,00 PLN 

949.991,00 PLN 

i Owińskach dla 125 uczestników 810.383,00PLN 

Ogółem pomocy udzielono dla 1.852 osób na kwotę 3.127 .255,00 PLN 

W 2008 r. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie rozpoczęło realizację projektu systemowego p.t. 

,,Pokonać wykluczenie. Wszechstronna aktywizacja osób zagrożonych wykluczeniem społecznym z 

powiatu poznańskiego" w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 7.1.2. 

W roku 2008 Projekt obejmował grupę 31 osób opuszczających placówki opiekuńczo

wychowawcze i rodziny zastępcze w wieku 18-25 lat. Równocześnie działaniami objęto 74 osoby 

niepełnosprawne w wieku 18-56 lat, w tym 14 pełnoletnich uczestników Warsztatów Terapii 

Zajęciowej. 

Projekt zakłada prowadzenie kompleksowych działań, które mają na celu przeciwdziałanie 

wykluczeniu społecznemu, dzięki wspieraniu integracji społecznej i zwiększaniu konkurencyjności na 

rynku pracy. Adresatem projektu są osoby pełnoletnie, mieszkające na terenie powiatu poznańskiego, 

bezrobotne, poszukujące pracy i będące klientami pomocy społecznej. 

Działania na rzecz beneficjentów obejmowały organizowane Kursów Aktywnego Poszukiwania Pracy 

oraz Kursów Umiejętności Społecznych. Zagwarantowano porady specjalistyczne w formie 

indywidualnych sesji doradczych z psychologiem i doradcą zawodowym. Przewidziano również 

skierowania na szkolenia zawodowe. Osoby opuszczające placówki opiekuńczo-wychowawcze i rodziny 

zastępcze korzystały również z poradnictwa prawnego. Integralną częścią działań skierowanych do 

osób niepełnosprawnych były turnusy rehabilitacyjne oraz skierowanie • i sfinansowanie badań 

profilaktycznych w związku z możliwością podjęcia zatrudnienia. Aby ułatwić skorzystanie z możliwości 

jakie daje realizowany przez PCPR Projekt zorganizowano obozy aktywnej integracji. 

Całkowita wartość działań skierowanych do wyżej opisanej grupy projektowej 

wyniosła 494 048 PLN. 
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Cel operacyjny 7 .5 
Poprawa warunków funkcjonowania placówek pomocy społecznej. 
Działanie 7.5.1 
Modernizacja i remont budynk6w placówek pomocy społecznej oraz budowa 
infrastruktury technicznej przy placówkach. 

Termomodernizacja budynków Domu Pomocy Społecznej wraz z montażem pomp ciepła 

i kolektorów słonecznych jest ujęta w ramach działania 2.3.1 - Modernizacja kotłowni oraz 

termomodernizacja obiektów prowadzonych lub zarządzanych przez powiat. 

Cel operacyjny 8.1 

Wychowanie społeczeństwa w trosce o zdrowie - zwiększenie stanu świadomości {wiedzy 

o zdrowiu} i kultury zdrowotnej mieszkańców. 

Działanie 8.1.1. 

Realizacja programów zdrowotnych skierowanych do różnych środowisk i grup 

wiekowych zgodnie z założeniami „Programu zdrowotnego powiatu poznańskiego" w 

szczególności w zakresie promocji zdrowia, zmniejszania ryzyka występowania chorób 

cywilizacyjnych i popularyzacji zdrowego stylu życia 

W 2008 roku na realizację zadania powiatu poznańskiego z zakresu promocji i ochrony zdrowia 

udzielono dotacji w kwocie 12. 830,- zł organizacji pozarządowej, na projekt pod nazwą „Pierwsza 

Pomoc w nagłych przypadkach zagrożenia życia i zdrowia w teorii i praktyce". 

Cel operacyjny 8.2 

Dążenie do zahamowania wzrostowej tendencji zachorowalności, umieralności i 

inwalidztwa z powodu chorób układu krążenia, nowotworów złośliwych, urazów 

{umieralność powypadkowa}. 

Działanie 8,2,1, 

Wspieranie działań profilaktycznych zmierzających do ograniczenia czynników 

sprzyjających powstaniu chorób stanowiących największe zagrożenie zdrowotne. 

Powiat poznański realizując ustawowe zadanie z zakresu promocji i ochrony zdrowia przeznaczył 

kwotę 500.000,- zł na realizację programu zdrowotnego w 2008 r. w zakresie profilaktyki raka szyjki 

macicy w ramach 11Programu zdrowotnego powiatu poznańskiego na lata 2005-2008" , co pozwoliło 

zaszczepić 506 dziewczynek, czyli około 29% populacji z rocznika 1995. Przeprowadzono również cykl 
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szkoleń informacyjno-edukacyjnych dla rodziców i dzieci, dotyczących profilaktyki raka szyjki macicy. 

Działania te będą kontynuowane w 2009 r. W ramach środków budżetowych powiat poznański 

zaplanował na ten cel 1 000.000,-zł. 

Cel operacyjny 8.5 
Rozwój infrastruktury służby zdrowia i zwiększenie dostępności do specjalistycznej opieki 
zdrowotnej. 

Działanie 8.5.1 
Hodemlzacja kompleksu budynku szpitala w Puszczykowie. 

Ze względu na konieczność utworzenia i wyposażenia Szpitalnego Oddziału Ratunkowego do końca 

2007 roku, wykonano ze środków własnych powiatu część budowlaną. Złożono wniosek aplikacyjny do 

Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na refundację poniesionych nakładów 

inwestycyjnych związanych z tworzeniem SOR-u oraz wniosek na projekt „Termomodernizacja NZOZ 

. Szpital w Puszczykowie" 

W 2008 roku Oddział Ratunkowy został wyposażony w niezbędny sprzęt i aparaturę medyczną. 

W ramach prżedmiotowego działania planuje się również realizację projekJ:ów pn. ,,Modernizacja 

rozbudowa lądowiska dla helikopterów na potrzeby SOR w NZOZ "Szpital w Puszczykowie" Sp. z o.o. 

Realizacja w/w projektów będzie uzależniona · od możliwości pozyskania funduszy z Programu 

Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. 

W roku 2008 r. Powiat Poznanski przekazał Niepublicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej „Szpital w 

Puszczykowie im. prof. Stefana Tytusa Dąbrowskiegolfsp. z o.o. środki finansowe z przeznaczeniem 

na budowę szpitalnego oddziału ratunkowego. 

W grudniu 2008 r. nastąpiło otwarcie szpitalnego oddziału ratunkowego. Łączny koszt jego budowy i 

wyposażenia wyniósł ok. 7,4 mln zł. W II półroczu 2008 r. wybudowano .dwa podjazdy dla osób 

niepełnosprawnych sfinansowane ze środków PFRON oraz ze środków własnych Szpitala (ponad 100 

tys. zł).W 2009 r. i kolejnych latach w szpitalu planuje się: 

o otwarcie lądowiska dla śmigłowców sanitarnych (ponad 500 tys. zł), 

o przeprowadzenie termomodernizacji, 

o przeprowadzenie prac związanych z likwidacją barier architektonicznych dla osób 

niepełnosprawnych, 

o przebudowa szpitala do 31.12. 2012 r. zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 10 

listopada 2006 r. (Dz. U. z dnia 24 listopada 2006 r. Nr 213, poz. 1568) w sprawie wymagań, 

jakim powinny odpowiadać pod względem fachowym i sanitarnym pomieszczenia i urżądzenia 

zakładu opieki zdrowotnej. 
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Działanie 8,5.2 
Doposażenie w sprzęt i aparaturę medyczną szpitala w Puszczykowie. 

Realizacja działania będzie przebiegać w zależności od zgłaszanych przez szpital potrzeb oraz 

możliwości finansowych powiatu. W ramach przedmiotowego działania powiodła się realizacja projektu 

pn. ,,Zakup sprzętu medycznego dla NZOZ Szpital w Puszczykowie Sp. z. o.o. celem podniesienia 

standardu świadczonych usług medycznych". Na realizację projektu uzyskano dotację w wysokości 

około 2 400 OOO PLN z Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego. 

W roku 2008 r. Powiat Poznański przekazał Niepublicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej „Szpital w 

Puszczykowie im. prof. Stefana Tytusa Dąbrowskiego" sp. z o.o. środki finansowe z przeznaczeniem 

na zakup wyposażenia szpitalnego oddziału ratunkowego oraz na zakup sprzętu medycznego. W roku 

2009 i kolejnych latach planuje się zakup sprzętu medycznego w związku z koniecznością osiągnięcia 

standardów przewidzianych dla zakładów opieki zdrowotnej. 

Cel operacyjny 9.1 

Poprawa funkcjonowania i warunków pracy policji 

Działanie 9.1.1 - Wspieranie działań organizacyjnych i finansowych na rzecz pozyskania i 

remontu siedziby Komendy Miejskiej w Poznaniu. Komendę Miejską w Poznaniu dofinansowano 

kwotą 200 000,00 złotych. 

Działanie 9,1,2 - Wspieranie działań na rzecz budowy nowego Komisariatu Policji w 

Czerwonaku, niezbędnych remontów pozostałych komisariatów. 

Uruchomienie postępowania przejęcia nieruchomości na rzecz Skarbu 

Zaplanowanie na rok 2009 środków finansowych dla KMP oraz Komisariatu w Czerwonaku. 

Działanie 9.1.3 - Systematyczne wspieranie wspomożenie komisariatów policji w 

niezbędny sprzęt i wyposażenie 

Wsparcie finansowe komisariatów przy zakupie sprzętu i wyposażenia na kwotę 25 000,00 PLN. 

Cel operacyjny 9.2 

Rozwój systemu prewencji - zapobieganie przestępczości 

Działanie 9.2.1 

Wspieranie działań na rzecz budowy nowego Komisariatu Policji w Czerwonaku, 

niezbędnych remontów pozostałych komisariatów 

W ramach działania przeprowadzono Akcję „ODBLASKI", Program „SZKOŁA BEZ PRZEMOCY" oraz 

szkolenia dla specjalistów do spraw nieletnich. 
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Cel operacyjny 9.3 
Poprawa funkcjonowania straży pożarnej 

Działanie 9.3.1 
Dokończenie prac remontowych w Jednostce Ratowniczo - Gaśniczej w Bolechowie 
Dofinansowanie KMPSP w Poznaniu kwotą 230 000,00 PLN. 

Działanie 9.3.2 
Zmiana nazwy działania - Wspieranie działań organizacyjnych finansowych na rzecz 
rozbudowy budynku strażnicy w Mosinie. 

Działanie 9.3.5 

Współpraca z Zarządem Powiatowym Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej 

Polskiej 

Zakup nagród, pucharów i upominków dla uczestników zawodów i konkursów, szkoleń i spotkań dla 

druhów Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Poznaniu na kwotę 

100 000,00 PLN. 

Działanie 9.3.6 
Zmiana nazwy działania - Dofinansowanie jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w 

ramach posiadanych możliwości finansowych. 

Działanie 9.4.1 
Zmiana nazwy działania - Utrzymywanie ciągłości przepływu informacji Powiatowego 

Centrum Zarządzania Kryzysowego Starosty Poznańskiego z zakresu bezpieczeństwa 

publicznego i powszechnego, 

Zadanie to będzie realizowane po opracowaniu szczegółowego raportu opisującego obecny stany 

wyposażenia i wyszkolenia danej jednostki OSP włączonej do KSRG oraz określającego harmonogram 

dotyczący pozyskiwania sprzętu oraz kierowania strażaków na specjalistyczne szkolenia. Jest to 

zadanie własne gminy, które powiat może według posiadanych środków dofinansować. 

Działania 12.1.1 Renowacja i konserwacja dóbr kultury z terenu powiatu 

W ramach działania prowadzone będzie głównie dofinansowanie inwestycji związanych z renowacją i 

konserwacją dóbr kultury. Rada Powiatu Poznańskiego w drodze uchwały określiła zasady i tryb 
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udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie, lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków. Z budżetu powiatu poznańskiego mogą być udzielane dotacje celowe 

na dofinansowanie lub sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, znajdującym się na obszarze powiatu poznańskiego, 

jeżeli: 

- obiekt znajduje się w złym stanie technicznym; 

- obiekt posiada istotne znaczenie zabytkowe, historyczne, artystyczne lub naukowe powiatu 

poznańskiego. 

Dotacja może być udzielona osobie fizycznej lub jednostce organizacyjnej, która posiada tytuł prawny 

do zabytku, o którym mowa w ust. 1, zgodnie z przepisami ustawy o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami. Ponadto w trakcie opracowywania znajduje się dokument pn. ,,Program opieki nad 

zabytkami powiatu poznańskiego na lata 2008-2011". 

r· Szczegółowo plan modernizacji dotyczy w całości zadań inwestycyjnych związanych z robotami 

planowanymi do przeprowadzenia w SOSW w Owińskach, którego szczegółowy zakres został 

przedstawiony w Działaniu 5.1.1 - Budowa, remonty i modernizacje budynków oświatowych 

i sportowych obiektów przyszkolnych. 
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